[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПЬЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                  От28 марта 2023 года    № 15

	с. Лопьял Уржумского района Кировской области

О проведении неотложных противопаводковых мероприятий в 2023 году на территории Лопьяльского сельского поселния
В целях предотвращения негативных последствий при пропуске талых вод, аварий на гидротехнических сооружениях на территории Лопьяльского сельского поселения в период весеннего паводка и ликвидации его последствий в 2023 году администрация Лопьяльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод в весенний период и ликвидации его последствий в 2023 году. Прилагается.
2. Контроль за проведением противопаводковых мероприятий и эксплуатацию гидротехнических сооружений на территории Лопьяльского сельского поселения, обеспечения выполнения плана мероприятий по пропуску весеннего половодья через гидротехнические сооружения оставляю за собой.

Глава администрации
Лопьяльского сельского поселения                                           И.Е.Попова

Утверждены постановлением
администрации Лопьяльского
сельского поселения
№ 15 от 28.03.2023 г.

МЕРОПРИЯТИЯ
По безаварийному пропуску талых вод в весенний период и ликвидации его последствий в 2023 году.

1. Отработать мероприятия по проведения противопаводковых работ, проверить состояние платин, дамб, мостов, водосбрасывающих труб. Проверить работу подъемных механизмов затворов водосбросов, заблаговременно произвести понижение уровня воды в прудах.
2. Назначить ответственных за проведение противопаводковых работ, создать аварийные бригады, обеспечить их техникой и имуществом, проверить состояние животноводческих ферм, создать запасы кормов на время паводка.
3. Рекомендовать начальнику территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Кировской области в Уржумском районе (Липатников А.В.) проверить состояние санитарно-защитных зон артезианских скважин.
4. Рекомендовать специалисту центра окружающие среды и природопользования (Самарцев Е.А.) проверить состояние водоохранных зон на загрязнения их от животноводческих ферм и других объектов.
5. Рекомендовать жителям Лопьяльского сельского поселения сделать запасы продуктов и предметов первой необходимости вмагазинах отрезаемых весенним паводком.